MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua Rio Amazonas, nº 151, Bairro Jardim dos Migrantes, CEP 76.900-730, Ji-Paraná/RO, fone (69) 2183-6914 e endereço eletrônico cgp.jipa@ifro.edu.br, site www.ifro.edu.br

1

EDITAL Nº 39, de 8 DE NOVEMBRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº
8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149,
10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO do Resultado Final do
Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para
atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, de acordo com as definições e

normas estabelecidas no Edital n° 33, de 05/10/2016, publicado no D.O.U em 07/10/2016.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

1.1 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – MATEMÁTICA – 40h

Nº da

Inscrição
Nome dos Candidatos

Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular

Resultado

Final

Classificação

09 NILVA GONÇALVES MOREIRA 62 11,4 74 1º LUGAR

23 IURI DA CRUZ OLIVEIRA 53 13,2 66 2º LUGAR

10 DAIANE GOMES DA SILVA 60 2,4 63 3º LUGAR

02 ANA PAULA CAMARGO PEREIRA 61 0,6 61 4º LUGAR

16 AGNALDO VALENCIANO 55 5,4 60 5º LUGAR

13 QUEILA DE SOUZA BASTOS 53 1,8 55 REPROVADO *

07 RAFAEL RIBEIRO DA SILVA 49 1,2 50 REPROVADO *

24 NILCEIA HELLEN LACERDA DIAS 44 - 44 REPROVADO *

Aplicado o disposto no item 11.1 A média final do candidato será a média aritmética entre a pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático (máximo 100 pontos) cujo peso é 7

(sete) e na Prova de Títulos (máximo 100 pontos) cujo peso é 3 (três).

11.2 Serão considerados classificados, os candidatos com pontuação igual ou superior a 50 (cinquenta) pontos, desde que não ultrapasse o limite máximo estabelecido no Anexo II

do Decreto nº 6.944, de 21/08/2009.

NÚMERO DE VAGAS PREVISTAS NO EDITAL POR ÁREA NÚMERO MÁXIMO DE CANDIDATOS

APROVADOS/CLASSIFICADOS

1 5

* 11.3 Os candidatos que não estiverem classificados dentro do limite máximo estipulado acima serão considerados reprovados.

1. 2 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – BIOLOGIA – 20h

Nº da

Inscrição
Nome dos Candidatos

Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular

Resultado

Final

Classificação

22 MARIEUDES RODRIGUES CHAGAS 61 10,8 72 1º LUGAR

11 ERICA VITORIA ALMEIDA 44 16,2 60 2º LUGAR

Aplicado o disposto no item 11.1 A média final do candidato será a média aritmética entre a pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático (máximo 100 pontos) cujo peso é 7

(sete) e na Prova de Títulos (máximo 100 pontos) cujo peso é 3 (três).

1.3 PROFESSOR SUBSTITUTO – ÁREA – LÍNGUA PORTUGUESA – 20h

Nº da

Inscrição
Nome dos Candidatos

Desempenho

Didático

Avaliação

Curricular

Resultado

Final

Classificação

05 LISDAFNE JUNIA DE ARAUJO NASCIMENTO 93 38 77 1º LUGAR

04 CINTIA LUCIA NAVARRO DA SILVA 84,25 44 72 2º LUGAR

Aplicado o disposto no item 11.1 A média final do candidato será a média aritmética entre a pontuação obtida na Prova de Desempenho Didático (máximo 100 pontos) cujo peso é 7

(sete) e na Prova de Títulos (máximo 100 pontos) cujo peso é 3 (três).

mailto:cgp.jipa@ifro.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS JI-PARANÁ

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua Rio Amazonas, nº 151, Bairro Jardim dos Migrantes, CEP 76.900-730, Ji-Paraná/RO, fone (69) 2183-6914 e endereço eletrônico cgp.jipa@ifro.edu.br, site www.ifro.edu.br

2

FERNANDO ANTÔNIO REBOUÇAS SAMPAIO

Diretor-Geral - IFRO Campus Ji-Paraná

mailto:cgp.jipa@ifro.edu.br